
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2270 

DETERMINA 
N. 1842 DEL 19/10/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE  ED  EFFICACIA  DELL’AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  NEGOZIATA, 
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PC DESKTOP A 
BASSO IMPATTO AMBIENTALE PER ALLESTIMENTO CONTAMINATION LAB PROGETTO ULISSE – IL 
CAMPER DELL’ORIENTAMENTO E PER SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’ ECONOMICO-
FINANZIARIA  AI  SENSI  DELL’ART.  36  COMMA  2  DEL  D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.  –  SMART  CIG 
ZAB2E3B4CD



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 1842 DEL 19/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ED EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA,
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PC DESKTOP A BASSO
IMPATTO AMBIENTALE PER ALLESTIMENTO CONTAMINATION LAB PROGETTO ULISSE – IL CAMPER
DELL’ORIENTAMENTO E PER SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’ ECONOMICO-FINANZIARIA
AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG  ZAB2E3B4CD

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con determinazione a contrarre n. 1338 del 05/08/2020 è stata approvata la spesa di euro 
21.374,40 IVA inclusa per l’indizione di procedura negoziata ai  sensi dell’art.  36 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  mediante RDO sul Mepa, per l’affidamento della fornitura di n. 12 PC 
desktop a basso impatto ambientale per attrezzare come Contamination Lab del Progetto “Ulisse 
–  il  camper  dell’orientamento”  la  sala  corsi  al  piano  terra  della  sede  istituzionale  di  Palazzo 
Trissino,  e della  fornitura di  n.  12 PC desktop a basso impatto ambientale con n.  12 monitor 
aggiuntivi per il Servizio programmazione, contabilità economico-finanziaria;

In esecuzione della determinazione a contrarre succitata è stata pubblicata sul Mepa, in data 
20/08  u.s.,  la  RDO  n.  2628272  con  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  fissata  al 
09/09/2020 alle  ore  12,00;  entro  il  termine di  scadenza di  presentazione delle  offerte  nessun 
operatore economico ha formulato offerta, e quindi la gara è andata deserta;

Con determinazione a contrarre n. 1566 del 10/09/2020 si è quindi ritenuto di procedere ad un 
secondo esperimento di gara, ampliando la platea di concorrenti e modificando le caratteristiche 
tecniche minime dei monitor richiesti, non richiedendo più la multimedialità e mantenendo invariata 
la base d’asta ad euro 17.520,00 oltre IVA 22%;

Si è quindi proceduto a pubblicare una nuova RDO invitando le seguenti ditte selezionate 
direttamente sul Mepa a seguito di ricerca di mercato  e in base all’attività svolta:

Ragione Sociale Partita iva 
Italdata S.a.s. di Predari Alida 07429110153
Arcadia Tecnologie S.r.l. 07161270967

Intersystem Srl 00865531008

Siac Informatica Veneta Srl 03706320276

TT Tecnosistemi 00305120974

Virtual Logic 03878640238

Alla data di scadenza della RDO aperta n.  2643059,  fissata  al  25/09/2020 alle ore 12:00, 
hanno presentato offerta le seguenti ditte:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 1842 DEL 19/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ED EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA,
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PC DESKTOP A BASSO
IMPATTO AMBIENTALE PER ALLESTIMENTO CONTAMINATION LAB PROGETTO ULISSE – IL CAMPER
DELL’ORIENTAMENTO E PER SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’ ECONOMICO-FINANZIARIA
AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG  ZAB2E3B4CD

Ragione Sociale Partita iva 
Italdata S.a.s. di Predari Alida 07429110153

Arcadia Tecnologie S.r.l. 07161270967

La  documentazione  amministrativa,  esaminata,  risulta  regolare  e  viene  approvata  sulla 
piattaforma del MePa; 

Verifcato che l’offerta al minor prezzo  pari a  Euro  14.331,60 oltre IVA 22%,  risulta della 
ditta  Arcadia Tecnologie S.r.l. di Bovisio Masciago,  di seguito dettagliata:

- n. 24 PC desktop  ThinkCentre M720q Tiny

Intel Core i5-9400T (6C / 6T, 1.8 / 3.4GHz, 9MB)

RAM1x 8GB DDR4-2666

HD 1x 256GB SSD 2.5" SATA6Gb/s Opal  Euro 452,85 cadauno oltre IVA 22%

- n. 36 LCD monitor S Line 24 (23.6"/59.9 cm diag.)

1920 x 1080 (Full HD) Euro  96,20 cadauno oltre IVA 22%;

Dato atto che è stata svolta la verifica,  conservata agli atti,  che ha dato esito positivo, del 
possesso dei requisiti prescritti;

Tutto ciò premesso;

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 1842 DEL 19/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ED EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA,
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PC DESKTOP A BASSO
IMPATTO AMBIENTALE PER ALLESTIMENTO CONTAMINATION LAB PROGETTO ULISSE – IL CAMPER
DELL’ORIENTAMENTO E PER SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’ ECONOMICO-FINANZIARIA
AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG  ZAB2E3B4CD

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa, le  risultanze  della  procedura 
negoziata effettuata attraverso la piattaforma telematica messa a disposizione da Consip 
sul Mepa con aggiudicazione con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, 
lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

2. di aggiudicare,  per le motivazioni espresse in premessa, per l’importo di  Euro 14.331,60 
oltre  IVA  22%  per  un  totale  di  Euro  17.484,55 la  fornitura,  con  le  caratteristiche 
specificate in premessa,  di n. 12 PC desktop ultracompatti a basso impatto ambientale per 
l’allestimento del Contaminatio Lab del Progetto Ulisse - Il camper dell'orientamento e n. 12 
PC desktop ultracompatti a basso impatto ambientale con n. 12 monitor aggiuntivi per il 
Servizio Programmazione, contabilità economico-finanziaria, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
del  D.Lgs. 50/2016  e  s.m.i.,  alla  Ditta A  RCADIA  TECNOLOGIE  S.R.L.   –  LARG  O   
BRUGHETTI,  1  EDIFICIO  B2  –  20813  BOVISIO-MASCIAGO  (MB)     –  C.F.  e  P.IVA   
07161270967   – SMART CIG ZAB2E3B4CD  ;

3. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 17.484,55 IVA inclusa trova copertura come 
segue:

-  per  Euro 8.038,09  nell’impegno n.  136678 al  cap.  n.  1354500 "Progetto  ULISSE -  il 
camper dell'orientamento, finanziato da Fondazione Cariverona", del Bilancio di previsione 
2020/2022, come da determinazione a contrarre n. 1566 del 10/09/2020; 

-  per  Euro  2.350,00  nell’impegno  n.  136680 al  cap.  n.  1007000  "SPESE  PER  IL 
SERVIZIO TESORERIA E SERVIZI  MONETARI",  del  Bilancio  di  previsione  2020/2022, 
come da determinazione a contrarre n. 1566 del 10/09/2020; 

-  per  Euro  6.750,00  nell’impegno  n.  136680 al  cap.  n.  1009400  "AGGIORNAMENTI 
SERVIZI DI TESORIERIA E CONNESSI",  del Bilancio di previsione 2020/2022,  come da 
determinazione a contrarre n. 1566 del 10/09/2020; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 1842 DEL 19/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ED EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA,
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PC DESKTOP A BASSO
IMPATTO AMBIENTALE PER ALLESTIMENTO CONTAMINATION LAB PROGETTO ULISSE – IL CAMPER
DELL’ORIENTAMENTO E PER SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’ ECONOMICO-FINANZIARIA
AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG  ZAB2E3B4CD

-  per  Euro  346,46   nell’impegno  n.  136682 al  cap.  n.  1376100  "CONVENZIONI  E 
PROCEDURE  BANCA  D'ITALIA  E  TESORERIA  UNICA",  del  Bilancio  di  previsione 
2020/2022, come da determinazione a contrarre n. 1566 del 10/09/2020; 

4. di dare atto che  è stata svolta la verifica, conservata agli atti, che ha dato esito positivo, del 
possesso dei requisiti prescritti e che pertanto l’aggiudicazione diventata efficace ai sensi 
dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni;

8.  di attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di acquisto di  beni e servizi e,  in  
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.   

9.  di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente atto 
dovrà  essere  pubblicato  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 1842 DEL 19/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ED EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA,
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PC DESKTOP A BASSO
IMPATTO AMBIENTALE PER ALLESTIMENTO CONTAMINATION LAB PROGETTO ULISSE – IL CAMPER
DELL’ORIENTAMENTO E PER SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’ ECONOMICO-FINANZIARIA
AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG  ZAB2E3B4CD

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/10/2020  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


